CAMARA MUNICIPAL DE

04:oI BALSAS
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇAON^ 528/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL

QUE DÁ ACESSO A LOCALIDADE BARRA DO COCO.

JUSTIFICAÇÃO

A estrada mencionada dá acesso a diversas comunidades como: Ilha do Coco, Sítio Novo,

Buriti Redondo, Brejão, até a fazenda do seu José Wilson. A estrada encontra se deteriorada
devido ao período chuvoso, estive recentemente presente na comunidade, e pude ver de perto a
necessidade de recuperação deste trecho, para que a trafegabilidade, 0 desenvolvimento rural e
a qualidade de vida das comunidades que dependem dessa via possa ser melhorada.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GQMES HOLANDA, EM 10 DE JULHO DE 2025.

ARNALDC G

Vere^pr Autor (PDT)
ISA

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/000141

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com